
UCHWAŁA NR XXIII/152/16
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 8 lipca 2016 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno–Przedszkolnego nr 1 w Żurawicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446) i art. 62 ust. 1, 3, 5b w związku z art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 5c pkt 1 i art. 58 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.), po zaopiniowaniu 
aktu założycielskiego Zespołu Szkolno–Przedszkolnego nr 1 w Żurawicy przez rady pedagogiczne łączonych 
placówek oświatowych oraz przy pozytywnej opinii Podkarpackiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2016 roku tworzy się Zespół Szkolno–Przedszkolny nr 1 w Żurawicy, z siedzibą 
w Żurawicy przy ul. Ojca Św. Jana Pawła II 194, którego akt założycielski stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. W skład Zespołu, o którym mowa w § 1, wchodzą Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej 
Polski w Żurawicy, Gimnazjum im. 2 Pułku Pancernego w Żurawicy oraz Samorządowe Przedszkole Nr 2 
w Żurawicy.

§ 3. Strukturę organizacyjną Zespołu Szkolno–Przedszkolnego nr 1 w Żurawicy, określa statut stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Zespół Szkolno–Przedszkolny nr 1 w Żurawicy z siedzibą w Żurawicy, staje się samodzielną jednostką 
budżetową; przejmie mienie, wierzytelności i zobowiązania oraz dokumentację Szkoły Podstawowej nr 1 im. Św. 
Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy, Gimnazjum im. 2 Pułku Pancernego w Żurawicy oraz Samorządowego 
Przedszkola Nr 2 w Żurawicy.

§ 5. Pracownicy Szkoły Podstawowej nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy, Gimnazjum im. 
2 Pułku Pancernego w Żurawicy oraz Samorządowego Przedszkola Nr 2 w Żurawicy, z dniem 1 września 2016 r. 
stają się na podstawie art. 231 Kodeksu pracy pracownikami Zespołu Szkolno–Przedszkolnego nr 1 w Żurawicy.

§ 6. Zasięg terytorialny (obwód) Szkoły Podstawowej nr 1 w Żurawicy oraz Gimnazjum w Żurawicy, nie 
ulegają zmianie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/152/16
Rady Gminy Żurawica
z dnia 8 lipca 2016 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI
ZESPOŁU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO NR 1

W ŻURAWICY
ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 1

W ŻURAWICY
ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 1

W ŻURAWICY

Rada Gminy Żurawica, działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 58 ust. l i 2 w związku z art. 62 ust. 
3 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.)

tworzy z dniem l września 2016 r.

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 1
W ŻURAWICY

w skład którego wchodzą :

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy

2) Gimnazjum im. 2 Pułku Pancernego w Żurawicy

3) Samorządowe Przedszkole Nr 2 w Żurawicy

Obwód szkolny Zespołu Szkolno-Przedszkolnego obejmuje obwód Szkoły Podstawowa nr 1 im. Św. 
Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy tj. ulice: Kolejowa, Piotra Michałowskiego, Jana Matejki, Stanisława 
Wyspiańskiego, Stefana Żeromskiego, Bolesława Prusa, gen. Władysława Andersa, Ogrodowa, Owocowa, 
Kwiatowa, Dworcowa, Władysława Reymonta, Bernarda Wapowskiego, gen. Władysława Sikorskiego, 
Bankowa, Fryderyka Chopina, Św. Józefa, płk. Stanisława Koszutskiego, płk. Józefa Koczwary, Stefana 
Czarnieckiego, gen. Grota Roweckiego, I Dywizji Pancernej, Wojska Polskiego, Marcina Króla, Sportowa, 
Ojca Św. Jana Pawła II, gen. Stanisława Maczka, 2 Pułku Pancernego, Leliwitów, Odrowążów, 
Lubomirskich, Sapiehów, Stanisława Orzechowskiego, Karola Franciszka Korniakta, Forteczna, gen. 
Jakuba Jasińskiego, Armii Krajowej, Jagiellonów, Mikołaja Kopernika, Adama Mickiewicza, Rzeszowska 
(numery parzyste), Przemyska (numery nieparzyste) w miejscowości Żurawica oraz obwód Gimnazjum im. 
2 Pułku Pancernego w Żurawicy tj. miejscowość Żurawica.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/152/16
Rady Gminy Żurawica
z dnia 8 lipca 2016 r.

STATUT
ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO NR 1

W ŻURAWICY

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 1



Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Nazwa Zespołu brzmi: „Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Żurawicy".

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Żurawicy jest jednostką budżetową.

3. W dalszej części Statutu Zespół  Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Żurawicy jest nazwany „Zespołem''.

4. Siedziba Zespołu Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Żurawicy mieści się w Żurawicy przy ulicy Ojca Św. Jana 
Pawła II 194.

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy, zwana w dalszej części Statutu „Szkołą 
Podstawową”,

2) Gimnazjum im. 2 Pułku Pancernego w Żurawicy, zwane w dalszej części Statutu „Gimnazjum”,

3) Samorządowe Przedszkole Nr 2 w Żurawicy, zwane w dalszej części Statutu „Przedszkolem”.

2. Pełna nazwa Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu ma brzmienie; Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 1 w Żurawicy Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy.

3. Pełna nazwa Gimnazjum wchodzącego w skład Zespołu ma brzmienie; Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 
w Żurawicy Gimnazjum im. 2 Pułku Pancernego w Żurawicy.

4. Pełna nazwa Przedszkola wchodzącego w skład Zespołu ma brzmienie; Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 
w Żurawicy Samorządowe Przedszkole nr 2 w Żurawicy.

§ 3. 1. Szkoła Podstawowa, Gimnazjum i Przedszkole wchodzące w skład Zespołu zachowują odrębne statuty.

2. Gospodarka finansowa połączonych w Zespół: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola, prowadzona 
jest na podstawie planu finansowego Zespołu.

3. W zakresie uregulowanym odmiennie w Statucie Zespołu tracą moc postanowienia zawarte w statutach 
połączonych: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola.

§ 4. Bazę dydaktyczną Zespołu stanowi dotychczasowa baza: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola 
(grunt, budynki, wyposażenie, pomoce dydaktyczne).

§ 5. 1. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Żurawica.

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Podkarpacki Kurator Oświaty.

Rozdział 2.

Cele i zadania Zespołu

§ 6. 1. Zespól realizuje cele i zadania określone w Statutach: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola 
w sposób w nich wskazany.

2. Szczegółowe zadania i organizację Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola wchodzących w skład 
Zespołu określają statuty tych Szkół i Przedszkola.

Rozdział 3.

Organy Zespołu oraz ich kompetencje

§ 7. 1. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie dyrektorem: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola, 
wchodzących w jego skład.

2. Organami Zespołu są:

1) Dyrektor Zespołu,

2) Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej, Rada Pedagogiczna Gimnazjum i Rada Pedagogiczna Przedszkola,

3) Rada Rodziców Szkoły Podstawowej, Rada Rodziców Gimnazjum i Rada Rodziców Przedszkola,

4) Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej i Samorząd Uczniowski Gimnazjum.

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 2



§ 8. 1. Rady Pedagogiczne, Rady Rodziców i Samorządy Uczniowskie zachowują swoją odrębność.

2. Kompetencje organów wymienionych w ust. l określa Statut Szkoły Podstawowej, Statut Gimnazjum i Statut 
Przedszkola.

3. W sprawach dotyczących Zespołu, Rady Pedagogiczne, Rady Rodziców i Samorządy Uczniowskie 
w zakresie swoich kompetencji i zadań decydują wspólnie przy czym:

1) Rady Pedagogiczne i organy kolegialne Rad Rodziców i Samorządów Uczniowskich obradują na połączonych 
posiedzeniach i głosują łącznie wymaganą dla danej sprawy większością głosów przy wymaganym quorum 
każdego z organów,

2) przy zbiegu członkostwa w Radzie Pedagogicznej Szkoły Podstawowej, w Radzie Pedagogicznej Gimnazjum 
i Radzie Pedagogicznej Przedszkola, nauczycielowi na połączonych posiedzeniach tych organów przysługuje 
jeden głos,

3) przy zbiegu członkostwa w Radzie Rodziców Szkoły Podstawowej, Radzie Rodziców Gimnazjum i Radzie 
Rodziców Przedszkola, rodzicowi na połączonych posiedzeniach tych organów przysługuje jeden głos.

§ 9. Dyrektor Zespołu w szczególności:

1) kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz,

2) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu zaopiniowanym przez Rady Pedagogiczne 
i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie,

3) sprawuje nadzór pedagogiczny,

4) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne 
działania prozdrowotne,

5) realizuje uchwały Rad Pedagogicznych podjęte w ramach ich kompetencji stanowiących, jeżeli są zgodne 
z przepisami prawa, niezgodne zaś wstrzymuje i powiadamia o tym organ prowadzący oraz organ sprawujący 
nadzór pedagogiczny,

6) współdziała ze szkołami wyższymi w organizacji praktyk pedagogicznych,

7) jest kierownikiem zakładu pracy dla nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych 
w placówkach wchodzących w skład Zespołu i w szczególności decyduje w sprawach:

a) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników,

b) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych nauczycielom i innym pracownikom,

c) występowania z wnioskami, po zasięgnięciu opinii właściwej Rady Pedagogicznej, w sprawach odznaczeń, 
nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników,

8) opracowuje arkusze organizacji Szkoły Podstawowej, Gimnazjum, Przedszkola i przedkłada je do 
zatwierdzenia organowi prowadzącemu.

9) w wykonywaniu swoich zadań współpracuje z Radami Pedagogicznymi, Radami Rodziców i samorządami 
uczniowskimi,

10) wykonuje wszystkie inne zadania przypisane dyrektorowi w Statutach Szkoły Podstawowej, Gimnazjum 
i Przedszkola,

11) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych.

§ 10. 1. W Zespole tworzy się stanowisko wicedyrektora zespołu, gdy Zespół liczy co najmniej 12 oddziałów.

2. W Zespole może być utworzone stanowisko wicedyrektora zespołu za zgodą organu prowadzącego.

Rozdział 4.

Zasady współdziałania organów Zespołu oraz sposób rozwiązywania sporów

§ 11. 1. Każdy z organów ma możliwość swobodnego działania i podejmowania decyzji w granicach swoich 
kompetencji określonych przepisami ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty i przepisami 
szczegółowymi niniejszego statutu, statutów: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola oraz regulaminów 
wewnętrznych.

2. Organy zobowiązane są do współdziałania w sprawach Zespołu, w tym poszukiwania rozwiązań różnych 
trudnych sytuacji, zwłaszcza konfliktowych, w ramach swoich kompetencji.

§ 12. Ustala się następujący tryb rozstrzygania sporów pomiędzy organami Zespołu:
Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 3



1) spór rozstrzygany jest na terenie Zespołu poprzez negocjacje pomiędzy stronami, przy czym negocjatorem 
(mediatorem) jest osoba niebędąca stroną w sporze,

2) spór rozstrzygany jest w oparciu o przepisy prawne stosowne do przedmiotu sporu,

3) wypracowane w wyniku negocjacji stanowisko będące rozwiązaniem sporu, ujmuje się w protokole 
z negocjacji,

4) w przypadku nierozwiązania sporu, sporządza się protokół rozbieżności,

5) w sytuacji nieuzyskania porozumienia, spór rozstrzyga dyrektor Zespołu, jeżeli nie jest stroną w sprawie,

6) w przypadku braku możliwości rozstrzygnięcia sporu na terenie Zespołu strony mogą zwrócić się z prośbą 
o rozstrzygnięcie do Wójta Gminy Żurawica lub Podkarpackiego Kuratora Oświaty - w zależności od 
przedmiotu sporu,

7) nad całością spraw związanych z rozstrzyganiem sporów na terenie Zespołu czuwa dyrektor Zespołu.

Rozdział 5.

Organizacja Zespołu

§ 13. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw świątecznych oraz ferii 
zimowych i letnich określają przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego.

§ 14. 1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym, określa arkusz 
organizacji: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola, opracowany przez dyrektora Zespołu, 
z uwzględnieniem szkolnego planu nauczania, o którym mowa w przepisach w sprawie ramowych planów 
nauczania, do 30 kwietnia i zatwierdzony przez organ prowadzący do 30 maja każdego roku.

2. W arkuszu organizacji zamieszcza się w szczególności: liczbę pracowników, w tym pracowników 
zajmujących stanowiska kierownicze, ogólną liczbę godzin zajęć edukacyjnych finansowanych ze środków 
przydzielonych przez organ prowadzący.

3. Organizację stałych. obowiązkowych i nadobowiązkowych zajęć edukacyjnych określa tygodniowy rozkład 
zajęć ustalony przez dyrektora Zespołu na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji: Szkoły Podstawowej, 
Gimnazjum i Przedszkola z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy.

§ 15. 1. Podstawową jednostką organizacyjną Zespołu jest oddział.

2. W Zespole prowadzona jest Biblioteka, wspólna dla Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola, która 
jest pracownią szkolną służącą: realizacji potrzeb i zainteresowań, popularyzowaniu wiedzy pedagogicznej wśród 
uczniów i rodziców oraz doskonaleniu warsztatu pracy nauczycieli.

3. Tryb pracy, funkcje i zadania Biblioteki określa Statut Gimnazjum.

Rozdział 6.

Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu

§ 16. 1. Nauczyciele i pracownicy obsługi zatrudnieni dotychczas w Szkole Podstawowej, Gimnazjum 
i Przedszkolu staja się nauczycielami i pracownikami Zespołu z dniem l września 2016 roku, jeżeli ich stosunki 
pracy nie wygasną lub nie zostaną rozwiązane do tego dnia z innych przyczyn.

2. Zespół jest pracodawcą wszystkich nauczycieli i pracowników obsługi.

3. Nauczyciele swoje obowiązki realizują odpowiednio w Szkole Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkolu 
zgodnie z zatwierdzonymi arkuszami organizacji.

4. Zakres zadań i obowiązków nauczycieli określają odpowiednio Statuty: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum 
i Przedszkola.

5. Zakresy zadań i obowiązków nauczyciela bibliotekarza prowadzącego Bibliotekę Zespołu oraz pedagoga są 
równoznaczne z zakresem zadań i obowiązków nauczyciela bibliotekarza określonym w Statucie Gimnazjum.

6. Zakres zadań i obowiązków pracowników obsługi ustala dyrektor Zespołu.

Rozdział 7.

Uczniowie

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 4



§ 17. Zasady rekrutacji uczniów do Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola określają odpowiednio 
Statuty: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola.

§ 18. Prawa i obowiązki uczniów określają Statuty: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola.

Rozdział 8.

Postanowienia końcowe

§ 19. 1. Zespół posługuje się pieczęcią o treści:

Zespól Szkolno - Przedszkolny nr 1 w Żurawicy

37-710 Żurawica, ul. Ojca Św. Jana Pawła II 194

(w treści pieczęci można podać nr telefonu, NIP, REGON)

2. Placówki wchodzące w skład Zespołu posługują się pieczęciami o treści:

1) 

Zespól Szkolno - Przedszkolny nr 1 w Żurawicy

Szkoła Podstawowa nr 1

im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy

37-710 Żurawica, ul. Ojca Św. Jana Pawła II 194

(w treści pieczęci można podać nr telefonu, NIP, REGON)

2) 

Zespól Szkolno - Przedszkolny nr 1 w Żurawicy

Gimnazjum im. 2 Pułku Pancernego w Żurawicy

37-710 Żurawica, ul. Ojca Św. Jana Pawła II 194

(w treści pieczęci można podać nr telefonu, NIP, REGON)

3) 

Zespól Szkolno - Przedszkolny nr 1 w Żurawicy

Samorządowe Przedszkole Nr 2 w Żurawicy

37-710 Żurawica, ul. Gen. Stanisława Maczka 1

(w treści pieczęci można podać nr telefonu, NIP, REGON)

§ 20. 1. Obsługę rachunkowo-księgową Zespołu zapewnia organ prowadzący.

2. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację pracowniczą zgodnie z odrębnymi przepisami.

§ 21. 1. Sprawy nieuregulowane statutem Zespołu rozstrzygają Statuty: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum 
i Przedszkola.

2. Zmiany Statutu Zespołu są dokonywane uchwałą połączonych Rad Pedagogicznych Szkoły Podstawowej, 
Gimnazjum i Przedszkola, większością 2/3 głosów, regulaminowego składu każdej z Rad Pedagogicznych, po jej 
uzgodnieniu z organem prowadzącym.

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 5



3. Teksty statutów Zespołu i połączonych placówek wraz z ich zmianami przesyłane są do organu 
prowadzącego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie powołania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1
w Żurawicy w którego skład wchodzą: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Jadwigi
Królowej Polski w Żurawicy, Gimnazjum im. 2 Pułku Pancernego w Żurawicy,

Samorządowe Przedszkole Nr 2 w Żurawicy

Zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy o systemie oświaty organ prowadzący szkoły może je
połączyć w zespół. Utworzenie zespołu następuje w trybie art. 58 - na podstawie aktu
założycielskiego, który wymaga zaopiniowania przez rady pedagogiczne łączonych placówek.
Ostatecznego połączenia szkół można dokonać, zgodnie z art. 62 ust. 5b, po uzyskaniu pozytywnej
opinii Kuratora Oświaty.

W 1999 roku jedyna istniejąca w Żurawicy Szkoła Podstawowa (im. Królowej Jadwigi),
z dwoma punktami filialnymi (Żurawica „Górna” oraz Osiedle „Wiarus”), została na mocy reformy
systemu edukacji, przekształcona w Zespół Szkół złożony ze Szkoły Podstawowej z dwoma
punktami filialnymi (Żurawica „Górna” i Osiedle „Wiarus”) oraz Gimnazjum. Podobne Zespoły
powołane zostały w trzech innych miejscowościach gminy: Maćkowicach, Wyszatycach oraz
w Orzechowcach. Te trzy Zespoły z powodzeniem funkcjonują do dnia dzisiejszego kształcąc
i wychowując dzieci od wieku przedszkolnego po młodzież gimnazjalną.

Zespół Szkół w Żurawicy natomiast w 2001 roku został przekształcony w trzy odrębne
placówki: Szkołę Podstawową nr 1 z punktem filialnym Osiedle „Wiarus”, Szkołę Podstawową
nr 2 (Żurawica „Górna”) oraz Gimnazjum. Niezależnie na terenie Żurawicy istniały dwa
samorządowe przedszkola (Żurawica „Górna” oraz Osiedle „Wiarus”). Na przestrzeni lat, pomimo
zmniejszającej się systematycznie liczby uczniów, rozrastała się kadra zarządzająca tymi
placówkami. W chwili obecnej jest to w sumie 7 etatów (5 dyrektorów placówek i 2 zastępców).
We wszystkich innych placówkach oświatowych gminy, tj. trzech Zespołach Szkół i trzech
Szkołach Podstawowych (Buszkowice, Bolestraszyce i Kosienice) jest w sumie 6 etatów
dyrektorskich.

Obecnie, za zgodą rad pedagogicznych, powołany został również Zespół Szkolno-
Przedszkolny łączący Szkołę Podstawowa nr 2 i Samorządowe Przedszkole nr 1 w Żurawicy.

Aktualny podział placówek oświatowych w Żurawicy nie jest również najszczęśliwszy ze
względu na posiadaną bazę lokalową. W budynkach przy ulicy Ojca Św. Jana Pawła II 194 mieści
się zarówno Gimnazjum, jak i Szkoła Podstawowa nr 1. Budynki są ze sobą połączone łącznikiem,
uczniowie obu szkół korzystają ze wspólnych boisk oraz auli, hali sportowej i stołówki,
znajdujących się w budynku Gimnazjum. Rodzi to konflikty między młodzieżą oraz pojawiają się
skargi rodziców kierowane do organu prowadzącego. Jeden dyrektor zespołu obejmujący swoim
nadzorem obie szkoły, łatwiej mógłby rozładowywać i łagodzić te konflikty. Podobna sytuacja ma
miejsce w przypadku budynku na Osiedlu „Wiarus”, gdzie Szkoła Podstawowa nr 1 zajmuje piętro,
a Samorządowe Przedszkole nr 2 parter. Uczniowie szkoły korzystali zawsze z sali gimnastycznej
przedszkola.

Połączenie trzech placówek oświatowych Samorządowego Przedszkola nr 2, Szkoły
Podstawowej nr 1 i Gimnazjum w Żurawicy, którym pozostawia się odrębność funkcjonowania
w zespół stanowiący jedynie o funkcjonowaniu tych placówek pod jednym kierownictwem
znajduje uzasadnienie zarówno ekonomiczne:
- zmniejszenie kosztów utrzymania stanowisk kierowniczych,
- racjonalizacja kosztów utrzymania placówek wchodzących w skład zespołu (jeden zarządca),

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 1



jak i merytoryczne:
- niezmienność obwodów szkolnych tożsamych dla wszystkich łączonych placówek,
- bardziej funkcjonalne wykorzystanie bazy dydaktycznej, hali sportowej, auli szkolnej, boisk,
stołówki z jadalnią, wspólnych zasobów bibliotecznych, lepsza organizacja świetlicy szkolnej oraz
zajęć dodatkowych,
- lepsze efekty wychowawcze (lepsze rozpoznanie sytuacji dziecka, jego funkcjonowania
w środowisku, trudności itp. w trakcie wieloletniego funkcjonowania ucznia w jednej placówce),
- lepsza polityka kadrowa, łatwiejsze uzupełnianie/dopełnianie etatów przez nauczycieli, bardziej
racjonalne wykorzystanie kompetencji pracowników niepedagogicznych placówek,
- odpowiedzialność dyrektora zespołu za wychowawcze i ekonomiczne funkcjonowanie łączonych
placówek jako całości, zgodnie z art. 62 ust. 2 ustawy o systemie oświaty.

Proponowane połączenie wpisuje się w kierunki polityki oświatowej rządu, a mianowicie:
tworzenie zespołów szkolno – przedszkolnych, możliwa likwidacja gimnazjów i wprowadzenie
innego rozwiązania systemowego oświaty. Obecnie planowane przekształcenie i utworzenie
zespołu, stanowiłoby o możliwości zabezpieczenia pracy dla nauczycieli we wszystkich placówek
wchodzących w skład zespołu, przy czekających nas zmianach w systemie oświaty jak
i obserwowanych zmianach demograficznych.

Prognoza demograficzna obejmująca obecny rok szkolny 2015/2016 oraz 5 kolejnych lat
szkolnych, baza lokalowa i kadry.

W poniższych tabelach przedstawiono demografię na kolejne lata funkcjonowania
łączonych placówek oświatowych.

W Szkole Podstawowej nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy uczy się
obecnie 213 uczniów w 12 oddziałach szkolnych, a prognozy na kolejne lata przewidują dalszy
spadek liczby uczniów.

Nazwa szkoły
Rok szkolny
2015/2016

Rok szkolny
2016/2017

Rok szkolny
2017/2018

Rok szkolny
2018/2019

Rok szkolny
2019/2020

Rok szkoli
2020/2021

Rok szkoli
2021/2022

Szkoła
Podstawowa nr 1

213 183 185 198 206 200 188

Szkoła dysponuje obecnie placówką o powierzchni 2 104 m2, zlokalizowaną w dwóch
budynkach, jeden przy ul. Ojca Św. Jana Pawła II 194 - 1 429 m2 (główna siedziba szkoły) na którą
składa się miedzy innymi: 12 sal lekcyjnych, 2 pracownie komputerowe, 3 szatnie, świetlica,
biblioteka oraz część budynku przy ul. Gen. Stanisława Maczka 1 (Osiedle „Wiarus”) – 675 m2 ,
na którą składa się miedzy innymi: 5 sal lekcyjnych, pomieszczenie biblioteki z salą komputerową.
Szkoła nie dysponuje własną salą gimnastyczną. Korzysta obecnie z hali sportowej, auli, stołówki
znajdującej się w Gimnazjum. Szkoła pracuje w systemie jednozmianowym. Jeden oddział szkolny
mieści się w budynku przy ul. Gen. Stanisława Maczka 1.

Szkoła zatrudnia: personel pedagogiczny tj. 1 dyrektora w wymiarze 1 etatu, 1 zastępcę
dyrektora w wymiarze 1 etatu, 23 nauczycieli w wymiarze 21,34 etatu, personel niepedagogiczny
tj. 1 sekretarkę w wymiarze 1 etatu, 1 konserwatora w wymiarze ½ etatu, 2 sprzątaczki w wymiarze
2 etatów.

Szkoła wspomaga rozwój uczniów z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji rodzinnej,
materialnej, dobrze rozpoznawane są potrzeby uczniów. Promowana jest wartość edukacji.

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 2



Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych z rodzicami
uczniów, a zatem rodzice są partnerami szkoły. Wykorzystywane są także zasoby szkoły oraz
potencjał środowiska lokalnego w działaniach na rzecz wzajemnego rozwoju.

Szkoła wrosła w historię Żurawicy, przez ponad wiek kształci i wychowuje kolejne
pokolenia mieszkańców.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy obejmuje obwód
szkolny (Żurawica „Dolna”) - ulice: Kolejowa, Piotra Michałowskiego, Jana Matejki, Stanisława
Wyspiańskiego, Stefana Żeromskiego, Bolesława Prusa, gen. Władysława Andersa, Ogrodowa,
Owocowa, Kwiatowa, Dworcowa, Władysława Reymonta, Bernarda Wapowskiego,
gen. Władysława Sikorskiego, Bankowa, Fryderyka Chopina, Św. Józefa, płk. Stanisława
Koszutskiego, płk. Józefa Koczwary, Stefana Czarnieckiego, gen. Grota Roweckiego, I Dywizji
Pancernej, Wojska Polskiego, Marcina Króla, Sportowa, Ojca Św. Jana Pawła II, gen. Stanisława
Maczka, 2 Pułku Pancernego, Leliwitów, Odrowążów, Lubomirskich, Sapiechów, Stanisława
Orzechowskiego, Karola Franciszka Korniakta, Forteczna, gen. Jakuba Jasińskiego, Armii Krajowej,
Jagiellonów, Mikołaja Kopernika, Adama Mickiewicza, Rzeszowska (numery parzyste), Przemyska
(numery nieparzyste) w miejscowości Żurawica

W Gimnazjum im. 2 Pułku Pancernego w Żurawicy uczy się obecnie 171 uczniów
w 8 oddziałach szkolnych. W tabeli poniżej została przedstawiona prognozowana ilość uczniów
w poszczególnych latach:

Nazwa szkoły
Rok szkolny
2015/2016

Rok szkolny
2016/2017

Rok szkolny
2017/2018

Rok szkolny
2018/2019

Rok szkolny
2019/2020

Rok szkoli
2020/2021

Rok szkoli
2021/2022

Gimnazjum 171 175 182 166 154 160 193

Gimnazjum dysponuje obecnie placówką o powierzchni 4 164 m2, w tym halą sportową
o powierzchni 1 320 m2, na którą składa się miedzy innymi: 8 klasopracowni, 1 pracownia
komputerowa, 1 pracownia językowa z pracownią informatyczną, 1 pracownia chemiczna,
1 pracownia fizyczna, 1 pracownia plastyczno-ceramiczna, biblioteka wraz z czytelnią, stołówka
wraz jadalnią, aula szkolna, hala sportowa z zapleczem sanitarnym, szatniami. Gimnazjum pracuje
w systemie jednozmianowym.

Gimnazjum zatrudnia: personel pedagogiczny tj. 1 dyrektora w wymiarze 1 etatu, 1 zastępcę
dyrektora w wymiarze 1 etatu, 27 nauczycieli w wymiarze 18,27 etatu (14 osób – pełny etat,
13 osób – niepełny etat), personel niepedagogiczny tj. 2 sekretarki w łącznym wymiarze 1 etatu,
1 kucharka w wymiarze 1 etatu, 2 pomoc kuchenna w łącznym wymiarze 1,75 etatu, 1 intendenta
w wymiarze ½ etatu, 3 robotników do prac lekkich w wymiarze 3 etatów, 1 gospodarza
obiektu/konserwatora w wymiarze 1 etatu.

Do Gimnazjum w Żurawicy uczęszcza młodzież z obwodu szkolnego miejscowości
Żurawica oraz spoza obwodu terenu miejscowości Buszkowic i Bolestraszyc. Gimnazjum przyjmuje
chętnych do nauki również z innych terenów.

Gimnazjum jest organizatorem wielu imprez dla środowiska lokalnego (koncerty, spotkania).
Hala sportowa jest wykorzystywana przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 oraz młodzież
zrzeszoną w klubach sportowych oraz zorganizowaną w stowarzyszeniach. Gimnazjum
współpracuje z lokalnymi stowarzyszeniami i instytucjami, stale angażuje rodziców do czynnego

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 3



udziału w życiu placówki.

Do Samorządowego Przedszkola Nr 2 w Żurawicy uczęszcza obecnie 75 dzieci do
3 oddziałów przedszkolnych w wieku od 2,5 do 6 lat: dzieci 2,5–3 letnie (25), dzieci 3–4 letnie (24),
dzieci 5–6 letnie (26). W tabeli poniżej została przedstawiona prognozowana ilość dzieci
w poszczególnych latach:

Nazwa placówki
Rok szkolny
2015/2016

Rok szkolny
2016/2017

Rok szkolny
2017/2018

Rok szkolny
2018/2019

Rok szkolny
2019/2020

Rok szkoli
2020/2021

Rok szkoli
2021/2022

Samorządowe
Przedszkole nr 2

75 89 75 75 75 75 75

Przedszkole dysponuje obecnie placówką o powierzchni 636 m2, usytuowaną na 3 600 m2

ogrodzonego terenu z placem zabaw. Dysponuje 3 salami dydaktycznymi, zapleczem kuchennym
i jadalnią, zapleczem sanitarnym i szatnią.

Przedszkole zatrudnia: personel pedagogiczny tj. 1 dyrektora w wymiarze 1 etatu,
8 nauczycieli (2 w pełnym wymiarze 25 godzin, 2 w pełnym wymiarze 22 godzin, 4 w niepełnym
wymiarze, 1 w wymiarze 1/22, 1 w wymiarze 5/20, 1 w wymiarze 1/22 i 2 /25, 1 w wymiarze 1/25),
personel niepedagogiczny tj. 1 kucharka, 1 intendentka, 1 pomoc kuchenna, 1 pomoc nauczycielska,
1 sprzątaczka, wszyscy w wymiarze 40 godzin oraz 1 konserwator w wymiarze 10 godzin.

Przedszkole mieści się na osiedlu mieszkaniowym „Wiarus”. W pobliżu placówki znajduje
się ośrodek zdrowia i przystanek autobusowy. Rodzice dowożący dzieci mogą korzystać z parkingu
osiedlowego.

Zestawienie wyników z powyższych tabel obrazuje tendencję spadkową przewidywanej
liczbę uczniów w Zespole w roku szkolnym 2016/2017 – 447 uczniów przy obecnej sumie uczniów
w łączonych placówkach 459.

W tabeli poniżej została przedstawiona prognoza demograficzna dla obwodu szkolnego
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy według roku urodzenia.

Rok
urodzenia
2009

Rok
urodzenia
2010

Rok
urodzenia

2011

Rok
urodzenia
2012

Rok
urodzenia
2013

Rok
urodzenia
2014

Rok
urodzenia
2015

Obwód Szkolny
Szkoły Podstawowej

nr 1
41 34 33 37 38 31 36

Dane te wskazują na dalsze zmniejszanie się liczby uczniów i związany z tym spadek
liczebności oddziałów szkolny.

Powołanie Zespołu nie stanowi próby szukania oszczędności kosztem nauczycieli, gdyż
planowane jest zachowanie dotychczasowego stanu zatrudnienia, natomiast usprawnieniu ulegnie
organizacja pracy placówek z wykorzystanie posiadanej kadry pedagogicznej we wszystkich
łączonych placówkach.

Powołanie Zespołu wprowadzi poprawę warunków nauki uczniów poprzez właściwe
wykorzystanie istniejących pomieszczeń dydaktycznych, ułatwi organizacje pracy świetlicy
szkolnej, poprawę warunków pracy nauczycieli, pełne zatrudnienie 2 nauczycieli bez potrzeby

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 4



uzupełniania etatów w innych placówkach.
Ważnym dla gminy elementem ekonomicznym jest zmniejszenie kosztów utrzymania

dotychczasowych 3 stanowisk kierowniczych w łączonych placówkach.
Łączenie placówek w Zespół nie osłabi ich suwerenności - pozostawione zostaną ich

suwerenne statuty, jak i rady pedagogiczne, rady rodziców i samorządy szkolne. Pojawi się jednak
możliwość wspólnego działania tych wszystkich organów dla lepszego funkcjonowania i spełniania
zadań całego utworzonego zespołu.

Proponowane połączenie placówek nie będzie powodowało zmniejszenia liczby etatów przy
obecnej strukturze zatrudnienia i liczbie funkcjonujących oddziałów oraz ich liczebności, a tylko
poprawi prawidłowe wykorzystanie posiadanej kadry pedagogicznej.

Założenia do utworzenia planowanego Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Żurawicy
przedstawiają się następująco:
Warunki połączenia:

1. Zachowane zostają dotychczasowe obwody szkolne.
2. Zachowana zostaje odrębność rad pedagogicznych, rad rodziców i samorządów

uczniowskich.
3. Połączenie placówek nie wpłynie na zmianę warunków realizacji działalności dydaktycznej,

wychowawczej i opiekuńczej oraz organizację pracy w zespole.
4. Łączenie placówek w zespół nie naruszy aktualnego stanu zatrudnienia, zarówno

pracowników pedagogicznych, jak i niepedagogicznych.
5. Utworzenie Zespołu nie narusza dorobku i możliwości rozwoju poszczególnych placówek.
6. Brak odczuwalnych, negatywnych zmian przez uczniów (pozostawienie dotychczasowej

kadry nauczycielskiej, wychowawców, pomieszczeń klasowych itp.).
Przyczyny powołania zespołu:

1. Systematyczny spadek liczby uczniów – niekorzystna demografia.
2. Likwidacja jednego rocznika w związku z zapowiadaną reformą edukacji - każda

z przedstawionych dotychczas propozycji rządu zakłada ograniczenie do 8 roczników.
3. Przerost stanowisk dyrektorskich (3 dyrektorów i 2 zastępców dyrektorów).
4. Konieczność racjonalizacji wydatków i likwidacja nieuzasadnionych kosztów.
5. Wzorowanie się na prawidłowo funkcjonujących trzech zespołach szkół na terenie gminy

Żurawica obejmujących opiekę przedszkolną, szkołę podstawową, gimnazjum.

Efekty:
Aspekty merytoryczne:

1. Polepszenie efektów kształcenia i wychowania w związku z ciągłością procesu
dydaktycznego w jednej placówce.

2. Lepsze wykorzystanie posiadanej bazy dydaktycznej.
3. Lepsze zarządzanie bazą szkolną (jeden zarządca).
4. Jeden pracodawca dla nauczycieli i pracowników obsługi w zespole.
5. Jeden budżet szkolny, lepsza organizacja remontów i zakupu materiałów i doposażenia.
6. Lepsza organizacja pracy placówek, poprawa kontaktów środowiskowych w pełnym

spektrum działania zespołu.
7. Lepsze wykorzystanie zasobów kadrowych, możliwość poszerzenie oferty edukacyjnej

i opiekuńczej.
8. Ułatwienie przygotowania arkuszy organizacyjnych dla poszczególnych placówek

oświatowych.
Aspekty ekonomiczne:

1. Oszczędności w związku z utworzeniem Zespołu Szkół oraz likwidacją zbędnych stanowisk
kierowniczych wyniosą około 51 tys. złotych rocznie.

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 5



2. Dostosowanie realizowanych zadań do przeznaczonych na ich realizację środków
finansowych – realizacja budżetu zadaniowego.

3. Racjonalna organizacja zadań pozaszkolnych w placówkach wchodzących w skład zespołu.
4. Przy zarządzaniu przez jednego dyrektora poprzez połączony budżet, uzyska on większą

elastyczność finansową, będzie odpowiedzialny za dokonywanie wspólnych zakupów,
w  tym pomocy dydaktycznych oraz w sposób kompleksowy zadba o stan techniczny
budynków zgodnie z zasadami celowości, rzetelności i efektywnego wydatkowania
środków publicznych.

Konsultacje powołania zespołu
W wyniku przeprowadzonych konsultacji uzyskano pozytywne opinie dotyczące utworzenia

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Żurawicy przesłane przez rady pedagogiczne Gimnazjum
w Żurawicy i Samorządowego Przedszkola nr 2 w Żurawicy. Negatywną opinię dotyczącą
utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Żurawicy przekazała Rada Pedagogiczna
Szkoły Podstawowej nr 1 w Żurawicy. Organizacje związkowe: Komisja Międzyzakładowa NSZZ
„SOLIDARNOŚĆ” Pracowników Oświaty i Wychowania w Przemyślu oraz Oddział Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Żurawicy wydały pozytywne opinie dotyczące utworzenia Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Żurawicy. Proces konsultacji został zakończony obligatoryjną
pozytywną opinią Podkarpackiego Kuratora Oświaty.

Id: 39AF2A79-D158-449F-9A07-5B9CBBCE23CF. Podpisany Strona 6


		2016-07-07T22:00:00+0000
	Józef Ryszard Pukajło
	Podpis organu wydającego akt prawny.




